

## Information

# Förköpsinformation Handelsbankens Privatförsäkring – Privatskydd Olycksfall, Privatskydd Liv, Privatskydd Sjuk, Premiefrielse

## Varför får du den här informationen?

Handelsbanken Liv är enligt lag skyldigt att lämna denna information till dig som kund innan du köper en försäkring.

Informationen ger en kortfattad översikt av försäkringen och utgör inte fullständiga försäkringsvillkor.

## Handelsbanken är anknuten försäkringsförmedlare

Handelsbanken förmedlar försäkringar åt Handelsbanken Liv. Banken är så kallad anknuten försäkringsförmedlare till Handelsbanken Liv.

## Ersättning för distribution

Handelsbanken Liv ersätter Handelsbanken utifrån den sammanlagda tid som bankens medarbetare lagt ner för att hantera och hjälpa sina kunder med Handelsbanken Livs försäkringar.

## Handelsbankens Privatförsäkring

Handelsbankens Privatförsäkring är ett avtal som du kan teckna med en eller flera valfria försäkringar. På så vis har du möjlighet att välja försäkringsskydd efter ditt eget behov. Försäkringarna kan vara så kallade sparförsäkringar och/eller riskförsäkringar. Premien beräknas på varje försäkring för sig.

Om något särskilt skydd är särskilt viktigt för dig, ta reda på om det omfattas av försäkringen genom att kontakta ditt bankkontor. Kontakta även kontoret om du i övrigt har frågor om försäkringen eller vill ändra något eller avsluta försäkringen sedan den har börjat gälla.

## Privatskydd Olycksfall, Privatskydd Liv, Privatskydd Sjuk och Premiefrielse

### Privatskydd Olycksfall (olycksfallsförsäkring)

Försäkringen ger dig invaliditetsersättning som ett engångsbelopp om du fått en olycksfallsskada som leder till medicinsk invaliditet (bestående nedsättning av kroppsfunction) eller ekonomisk invaliditet (bestående nedsättning av arbetsförmåga). Försäkringen gäller både under din arbetstid och fritid. Försäkringen kan också ge dig ersättning för dina kostnader till följd av olycksfallet.

### Behörighet att teckna Privatskydd Olycksfall

Du kan teckna Privatskydd Olycksfall från och med den dag du fyller 18 år, till och med dagen innan du fyller 60 år. Du måste vara bosatt i Sverige. Ingen hälsoprövning krävs.

Du kan även medförsäkra din make/sambo och hemmavarande barn under 18 år.

### Vad menas med olycksfallsskada?

Med olycksfallsskada menas en kroppsskada som du fått genom en oförutsedd plötslig yttre händelse.

Med olycksfallsskada jämställs kroppsskada på grund av förfrysning, värmeslag, solsting, borreliainfektion och TBE på grund av fästingbett, hälseneruptur samt vridvåld mot knä. Den dagen då skadan först visade sig räknas som tidpunkten för olycksfallsskadan.

Det är bara skador som uppfyller ovanstående förutsättningar som räknas som olycksfallsskador. Många skador som dagligt tal betraktas som olycksfallsskador, till exempel överansträngningar och förslitningsskador, räknas inte som olycksfallsskador enligt villkorens mening.

### Som olycksfallsskada räknas inte

En kroppsskada som du fått genom:

- Överansträngning och/eller ensidiga rörelser, exempelvis förslitningsskador.
- Smitta av bakterier eller virus eller annat smittämne.
- Användning av medicinska preparat, ingrepp, behandling eller undersökning som inte orsakats av olycksfallsskada som omfattas av denna försäkring.
- Kärnexplosion eller radioaktiv strålning som har samband med militär verksamhet, där du som försäkrad deltagit.
- Eller tandskada som uppkommit till följd av tuggning eller bitning.

## Avtalets giltighetstid

Ett avtal om ny försäkring börjar gälla när du gjort den första inbetalningen och Handelsbanken Liv bekräftat avtalet. Om avtalet träder i kraft gäller dock ett retroaktivt försäkringsskydd redan från den dag då ansökan om försäkringen mottogs av Handelsbanken Liv, eller vid den tidpunkt som angivits i ansökan. Avtalet löper sedan tills sista utbetalning gjorts från försäkringen.

## Så här betalar du dina premier

Du kan betala premien vid direktdebitering, autogiro eller mot faktura.

## Försäkringsbelopp/ersättningsbelopp

Du kan välja mellan att teckna försäkringen på 5, 10, 15 eller 20 prisbasbelopp. Beloppet gäller även de medförsäkrade. Endast en nivå kan väljas för samma familj.

Försäkringsbeloppet följer prisbasbeloppets utveckling, både under premiebetalningstiden och under utbetalningstiden. Du kan inte teckna fler försäkringar för att på så sätt uppnå ett högre försäkringsbelopp/ersättningsbelopp.

## Premie

Premien bestäms med hänsyn till valt försäkringsbelopp och beräknas för ett år i taget. Du betalar premien månadsvis.

Försäkringen kan kompletteras med momentet premiebefrielse under förutsättning att du väljer att teckna ytterligare ett moment i Handelsbankens Privatförsäkring. På handelsbanken.se hittar du prisexempel.

## Så här beräknas ersättningen

Engångsbeloppets storlek baseras på:

- Valt försäkringsbelopp.
- Invaliditetsgraden.
- Den ålder som du som försäkrad har vid olyckstillfället (försäkringsbeloppet avtrappas från och med 46 års ålder med 2,5 procent per år vid medicinsk invaliditet och med 5 procent per år vid ekonomisk invaliditet).

Tilläggsersättning betalas ut vid skador där den medicinska invaliditetsersättningen uppgår till minst 25 procent. Vid fullständig (100 procent) medicinsk invaliditet höjs ersättningen med maximalt 50 procent. Det betyder att 150 procent av valt försäkringsbelopp då betalas ut.

Du kan också få ersättning för dina kostnader för läkar- och tandläkarvård, förstörda kläder och personliga tillhörigheter, resor, merkostnader, ärr, invaliditetshjälpmiddel samt begravningshjälp till följd av olycksfall. Självrisken är då 2 procent av prisbasbeloppet.

Med prisbasbelopp avses - förutom gällande invaliditetshjälpmiddel - prisbasbeloppet vid olyckstillfället.

## Dödsfall

Om du som försäkrad skulle avlida på grund av olycksfallet inom tre år från olycksfallet betalas 0,5 prisbasbelopp ut till ditt dödsbo.

## Skatt och deklaration

Premien du betalar för din försäkring är inte avdragsgill i deklarationen. Däremot är försäkringsbeloppet som betalas ut fritt från inkomstskatt.

## När upphör försäkringen?

Försäkringen upphör när du som huvudförsäkrad blir 65 år. Det gäller både för dig som huvudförsäkrad och för medförsäkrade make/sambo och barn.

För medförsäkrade barn upphör försäkringen dock redan vid 18 års ålder om denna tidpunkt skulle innefalla innan din 65-års dag.

## Uppsägning av försäkring

Som försäkringstagare kan du säga upp försäkringsavtalet.

Försäkringsskyddet avseende riskförsäkring upphör normalt vid månadsskiftet efter det att uppsägning av försäkringen kommit Handelsbanken Liv tillhanda.

## Särskilda begränsningar

Giltighet av ett enskilt försäkringsmoment kan vara begränsad vid:

- Oriktiga uppgifter i ansökan.
- Framkallande av försäkringsfall.
- Arbetsoförmåga som beror på missbruk, eget vållande eller kriminell handling.
- Arbetsoförmåga framkallad av särskilda sjukdomar.
- Flygning för den som inte är passagerare.
- Arbetsoförmåga till följd av särskilda riskfylld verksamhet.

- Arbetsoförmåga som kan anses bero på krig eller krigstillstånd i Sverige.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som inträffar till följd av deltagande i krig eller krigsliknande politiska oroligheter.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som kan anses bero på vistelse utom Sverige vid krig eller krigsliknande politiska oroligheter.
- Arbetsoförmåga vid vistelse utom Norden i mer än tolv månader.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som inträffar till följd av atomolycka.

### Inskränkningar i försäkringens giltighet

Utöver angivna inskränkningar i stycket Särskilda begränsningar gäller även följande inskränkningar i försäkringens giltighet:

- Om du som försäkrad har fyllt 16 år gäller försäkringen inte vid olycksfallsskada under deltagande i fallskärmshoppning, segelflygning, ballongflygning, drakflygning eller liknande, bungy-jump, kapplöpning till häst (fälttävlan, galopp och steeplechase), tävling eller särskilt anordnad träning med motor-, raket eller reaktionsdrivet fortskaffningsmedel, annan sport- eller idrottstävling eller särskilt anordnad träning som representant för idrottsförbund eller annan idrottsförening än korporationsförening eller liknande.
- Om ditt hälsotillstånd som försäkrad försämrats beroende på ett kroppsfel, som antingen redan fanns vid olycksfallet eller som tillstött senare utan samband med olycksfallsskadan, lämnas ingen ersättning för de kostnader och den invaliditet som den på kroppsfelet beroende försämringen medfört. Med kroppsfel avses sjukdom, sjuklig förändring, lyte eller men.

### Söker du försäkringsskydd för en specifik aktivitet?

Om du avser att teckna försäkringen för att du vill ha skydd vid en särskild aktivitet eller sysselsättning bör du kontakta oss för att höra om, och i så fall under vilka förutsättningar, försäkringen gäller för ett visst olycksfall som du kan komma att råka ut för.

### Privatskydd Liv (livförsäkring)

Privatskydd Liv är en försäkring som ger extra ekonomisk trygghet för dina efterlevande om du skulle avlida. Försäkringen betalar ut ett engångsbelopp till valfria förmånstagare vid dödsfall.

### Vem kan teckna Privatskydd Liv?

Du kan teckna försäkringen från och med den dag du fyller 18 år, till och med dagen innan du fyller 60 år. Om förtidskapital ska ingå, är högsta inträdesålder 55 år. För att kunna teckna försäkringen måste du vara bosatt i Sverige, om förtidskapital ska ingå måste du även vara berättigad till ersättning från Svensk Försäkringskassa.

### Försäkringsbelopp/ersättningsbelopp

Du kan teckna försäkringen i intervaller om 5 prisbasbelopp från 5 upp till 140.

Försäkringsbeloppet följer prisbasbeloppets utveckling, både under premiebetalningstiden och under utbetalningstiden.

### Premie

Premien bestäms med hänsyn till valt försäkringsbelopp och beräknas för ett år i taget. Du betalar premien månadsvis via konto i banken. Försäkringen kan kompletteras med momentet premiebefrielse. På handelsbanken.se hittar du prisexempel.

### Hälsoprövning

För att kunna teckna försäkringen behöver du svara på frågor om din hälsa. Om du har eller tidigare har haft en sjukdom eller åkomma kan försäkringen inte alltid beviljas.

### Vem kan vara förmånstagare?

Du bestämmer själv vem eller vilka personer som ska få del av försäkringen. Den eller de som tilldelas försäkringsbeloppet om du avlider kallas förmånstagare. Du kan när som helst ändra förmånstagare genom ett skriftligt besked till Handelsbanken.

### Utbetalning/Ersättning

Dödsfallskapitalet utgörs av försäkringsbeloppet uttryckt i det antal prisbasbelopp som gäller för försäkringen på dödsdagen. Försäkringsbeloppet minskas med tre procentenheter per år från och med 56 års ålder.

### Förtidskapital

Privatskydd Liv kan tecknas med förtidskapital, vilket innebär att ett engångsbelopp betalas ut till den försäkrade om denne drabbas av arbetsoförmåga före 60 års ålder. Förtidskapitalet beräknas som en procentsats av valt försäkringsbelopp och kan högst vara 30 prisbasbelopp. Storleken minskar med fyra procentenheter per år från och med fyllda 25 år till och med fyllda 61 år. Högsta inträdesålder för livförsäkring där förtidskapital ingår är 55 år.

### Barnskydd

Barnskydd ingår om Privatskydd Liv kompletteras med förtidskapital. Detta innebär att om barnet dör under försäkringstiden och före 18 års ålder, utbetalas ett dödsfallsbelopp på 0,5 prisbasbelopp till barnets dödsbo.

## Skatt och deklaration

Premien som du betalar för din försäkring är inte avdragsgill i deklarationen. Däremot är det försäkringsbelopp som betalas ut fritt från inkomstskatt.

## Försäkringen upphör

Livförsäkringen upphör att gälla vid 67 år. Rätten till förtidskapital utgår ur försäkringen vid utgången av den premieperiod under vilken den försäkrade fyller 62 år. Barnskydd upphör att gälla när barnet fyller 18 år.

## Uppsägning av försäkring

Som försäkringstagare kan du säga upp försäkringsavtalet. Dock måste hänsyn tas till eventuella oåterkalleligt insatta förmånstagare.

Försäkringsskyddet avseende riskförsäkring upphör normalt vid månadsskiftet efter det att uppsägning av försäkringen kommit Handelsbanken Liv tillhanda.

## Särskilda begränsningar

Giltighet av ett enskilt försäkringsmoment kan vara begränsad vid:

- Oriktiga uppgifter i ansökan.
- Framkallande av försäkringsfall.
- Arbetsoförmåga som beror på missbruk, eget vållande eller kriminell handling.
- Arbetsoförmåga framkallad av särskilda sjukdomar.
- Flygning för den som inte är passagerare.
- Arbetsoförmåga till följd av särskilda riskfylld verksamhet.
- Arbetsoförmåga som kan anses bero på krig eller krigstillstånd i Sverige.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som inträffar till följd av deltagande i krig eller krigsliknande politiska oroligheter.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som kan anses bero på vistelse utom Sverige vid krig eller krigsliknande politiska oroligheter.
- Arbetsoförmåga vid vistelse utom Norden i mer än tolv månader.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som inträffar till följd av atomolycka.

## Privatskydd Sjuk (sjukförsäkring)

Försäkringen ger dig ersättning månadsvis vid långvarig arbetsoförmåga eller olycksfall, och försäkrar dig till en nivå som i de flesta fall motsvarar 90 procent av din lön.

## Vad menas med arbetsoförmåga?

Med arbetsoförmåga menas en av sjukdom eller olycksfall föranledd förlust av arbetsförmågan eller nedsättning av densamma med minst 50 procent. Isolering som smittbärare enligt myndighets föreskrift jämställs i detta sammanhang med sjukdom.

## Vem kan teckna Privatskydd Sjuk?

Du kan teckna försäkringen från och med den dag du fyller 18 år, till och med dagen innan du fyller 60 år. För att kunna teckna försäkringen måste du vara bosatt i Sverige och berättigad till ersättning från Försäkringskassan.

## Försäkringsbelopp/ersättningsbelopp

Försäkringen kan tecknas för att ge dig ett kompletterande skydd motsvarande upp till 90 procent av din lön, om du tjänar maximalt 20 prisbasbelopp per år.

För den del av din lön som överstiger 20, men understiger 30 prisbasbelopp, kan du som försäkrad högst teckna ett belopp som motsvarar 45 procent av lönen.

## Överförsäkring

Om din arbetsinkomst och dina sjukförmåner som försäkrad skulle visa sig överstiga Handelsbanken Liv maximalt tillåtna ersättningsnivå, vanligtvis cirka 90 procent av arbetsinkomsten, har bolaget rätt att begränsa sjukförsäkringen till denna nivå.

## Karens

Du kan välja en karenstid på minst 3 månader och/eller 12 månader och/eller vid beviljad sjuk- eller aktivitetsersättning.

## Särskild karens

Sjukförsäkring har en särskild karens på 18 månader för vissa sjukdomar, dessa är:

- Utbrändhet/utmattningsdepression/trötthetssyndrom och därmed jämställda tillstånd .
- Ålders-, förslitnings- eller belastningsrelaterade smärttillstånd i rygg, nacke, leder eller muskler.
- Smärt tillstånd från rygg, nacke, leder eller muskler där symtom helt eller delvis fanns vid teckningstillfället.

- Kronisk värk eller smärta som ej kan hänföras till:
- Inflammatorisk sjukdom - nervskada eller nervsjukdom - skelettsjukdom - smärta efter yttre oförutsedda händelser.

### Särskilda begränsningar

Giltighet av ett enskilt försäkringsmoment kan vara begränsad vid:

- Oriktiga uppgifter i ansökan.
- Framkallande av försäkringsfall.
- Arbetsoförmåga som beror på missbruk, eget vållande eller kriminell handling.
- Arbetsoförmåga framkallad av särskilda sjukdomar.
- Flygning för den som inte är passagerare.
- Arbetsoförmåga till följd av särskilda riskfylld verksamhet.
- Arbetsoförmåga som kan anses bero på krig eller krigstillstånd i Sverige.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som inträffar till följd av deltagande i krig eller krigsliknande politiska oroligheter.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som kan anses bero på vistelse utom Sverige vid krig eller krigsliknande politiska oroligheter.
- Arbetsoförmåga vid vistelse utom Norden i mer än tolv månader.
- Arbetsoförmåga eller dödsfall som inträffar till följd av atomolycka.

### Premie

Premien bestäms med hänsyn till valt månadsbelopp och beräknas för ett år i taget. Du betalar premien månadsvis. Momentet Premiefrielse ingår i försäkringen. På handelsbanken.se hittar du prisexempel.

### Hälsoprövning

För att kunna teckna försäkringen behöver du svara på frågor om din hälsa. Om du har eller tidigare har haft en sjukdom eller åkomma kan försäkringen inte alltid beviljas.

### Skatt och deklaration

Om du väljer att teckna som pensionsförsäkring:

- Premien som du betalar för din försäkring är inte avdragsgill för den som har inkomst av tjänst. För den som saknar pensionsrätt i anställning gäller andra avdragsregler.

- Utbetalad belopp inkomstbeskattas.

Om du väljer att teckna som kapitalförsäkring:

- Premien är inte avdragsgill
- Utbetalt belopp inkomstbeskattas inte.

### Vid byte av skattekategori

Om du vill byta skattekategori från P-klassad försäkring till K-klassad försäkring, måste du teckna en ny försäkring med ny hälsoprövning om försäkringsbeloppen ökar med anledning av förändringen.

### Försäkringen upphör

#### **För försäkring tecknad före 1 januari 2024**

Din sjukförsäkring upphör vid 65 års ålder. Från 1 januari 2024 kan du ansöka om att förlänga din sjukförsäkring till 67 års ålder.

Förlängningen kan kräva hälsoprövning.

#### **För försäkring tecknad från 1 januari 2024**

Din sjukförsäkring upphör vid 67 års ålder.

### Uppsägning av försäkring

Som försäkringstagare kan du säga upp försäkringsavtalet.

Försäkringsskyddet avseende riskförsäkring upphör normalt vid månadskiftet efter det att uppsägning av försäkringen kommit Handelsbanken Liv tillhanda.

### Premiefrielse

Premiefrielse är en form av sjukförsäkring. Det innebär att din premie efter 3 månaders sjukdom, helt eller delvis betalas för de försäkringsmoment som ingår i avtalet, om du blir sjuk eller på grund av olycksfallsskada blir helt arbetsoförmögen eller får arbetsförmågan nedsatt med minst 50 procent. Premiefrielse kan inte väljas om man endast tecknat olycksfallsförsäkring.

### Vem kan teckna premiefrielse?

Du kan teckna försäkringen från och med den dag du fyller 18 år, till och med dagen innan du fyller 60 år. För att kunna teckna försäkringen måste du vara bosatt i Sverige och berättigad till ersättning från Försäkringskassan.

## Korrekta uppgifter om din hälsa

För att vi ska kunna ha rätt prissättning på våra försäkringar genomför vi alltid noggranna kontroller av de uppgifter du lämnar om din hälsa. Både då du ansöker om försäringen och om det blir aktuellt att försäkringsersättning ska betalas ut. Detta gör vi för att upptäcka felaktiga upplysningar. Vi tycker det är mer rättvist att den som är helt frisk betalar mindre för sin försäkring än den som från början löper större risk att bli sjuk.

## Fullständiga försäkringsvillkor

Det är alltid det fullständiga försäkringsvillkorets text som ligger till grund för avtalet. Fullständiga villkor hittar du på [handelsbanken.se/forsakringar\\_villkor](https://handelsbanken.se/forsakringar_villkor). Villkoren går även att beställa via Handelsbanken Direkt på 0771-77 88 99.

Avtalsvillkor och information tillhandahålls på svenska. Handelsbanken Livs kommunikation sker också i övrigt på svenska.

## Ändring av villkor

Avgifterna kan enligt villkoren komma att ändras under försäkringstidens gång, även villkorstexten kan också ändras under försäkringstidens gång.

## Om du ångrar dig

Enligt lagen om distansavtal och avtal utanför affärslokaler har konsumenter rätt att frånträda vissa avtal om finansiella tjänster med banken (ångerrätt) om avtalet ingåtts på distans eller på annan plats än på ditt bankkontor.

Med distansavtal avses avtal som uppkommer när banken och kunden inte träffas personligen, exempelvis när avtal om en finansiell tjänst ingås via internet eller telefon.

Ångerrätten för avtal som ingåtts utanför bankkontoret gäller endast om det pris som konsumenten ska betala enligt avtalet är minst 400 kr.

Om du vill utnyttja din ångerrätt enligt lagen kan du göra det genom att ringa eller skriva till oss inom 30 dagar från den dag då du fick kännedom om att försäkringsavtalet kommit till stånd. Ångerrätten gäller bara det inledande avtalet och inte de transaktioner, tjänster eller motsvarande som banken på din begäran fullgjort under ångerfristen.

Om du utövar din ångerrätt har banken rätt till ersättning för den avtalade tjänsten för den tid du utnyttjat tjänsten och för kostnader fram till dess ångerrätten utnyttjades.

## Kundklagomål i Handelsbanken Liv

Handelsbankens policy när det gäller klagomål är att de ska behandlas korrekt, omsorgsfullt och så skyndsamt som möjligt. Du har rätt att få ett sakligt svar och kan begära att få det skriftligt om du så önskar. Om ditt klagomål inte kan tillmötesgå har du rätt att få en motivering till detta.

## Om du inte är nöjd med Handelsbanken Livs beslut

Om du vill att ett beslut ska omprövas, ska ärendet i första hand bedömas av bolagets klagomålsansvarig, e-post: [klagomal\\_handelsbankenliv@handelsbanken.se](mailto:klagomal_handelsbankenliv@handelsbanken.se)

### Beslut i ett ärende kan även prövas i:

#### **Handelsbankens Försäkringsnämnd**

Box 1325

111 83 Stockholm

E-post: [klagomal\\_handelsbankenliv@handelsbanken.se](mailto:klagomal_handelsbankenliv@handelsbanken.se)

(ange Handelsbankens Försäkringsnämnd i rubriken)

Om olika meningar ändå kvarstår hänvisar vi till:

#### **Allmänna reklamationsnämnden (ARN)**

Box 174

101 23 Stockholm

Tel: 08-508 860 00

Webbplats: [www.arn.se](http://www.arn.se)

#### **Personförsäkringsnämnden**

Box 24067

104 50 Stockholm

Tel: 08-522 787 20

Webbplats: [www.forsakringsnamnder.se/PFN](http://www.forsakringsnamnder.se/PFN)

Allmänna Reklamationsnämnden och Personförsäkringsnämnden är nämnder för alternativ tvistlösning. En anmälan till nämnderna måste vara skriftlig. För att Allmänna Reklamationsnämnden ska pröva ärendet finns bl.a. vissa värde- och tidsgränser. Personförsäkringsnämnden prövar ärenden som innefattar försäkringsmedicinska bedömningar.

Saken kan även prövas i allmän domstol.

## Råd och upplysning i försäkringsfrågor:

### Konsumenternas försäkringsbyrå

Box 24215  
104 51 Stockholm  
Tel: 0200-22 58 00  
Webbplats: [www.konsumenternas.se](http://www.konsumenternas.se)

### Konsumentvägledningen i din kommun

[www.hallakonsument.se](http://www.hallakonsument.se)

## Handelsbankens Internettjänst

Har du tillgång till Handelsbankens Internettjänst kan du se och följa utvecklingen i din försäkring på internet. Där kan du även göra fondbyten. Även övrig information skickas normalt elektroniskt till din e-brevlåda i Internettjänsten. Skulle du ändå vilja ha informationen skickad till dig per post beställer du det enkelt via Internettjänsten. Har du inte tillgång till Internettjänsten får du normalt informationen per post.

## Behandling av personuppgifter

### Ändamålen med behandlingen

Det grundläggande ändamålet med Handelsbanken Livs personuppgiftsbehandling (nedan behandling) är att ingå och administrera försäkringsavtal, uppfylla förpliktelser enligt avtalet och enligt lagar och myndighetsföreskrifter. Behandlingen sker i enlighet med reglerna i dataskyddsförordningen ((EU) 2016/679).

Även behandlingar för analys eller statistikändamål kan förekomma, liksom för marknadsföringsändamål i Handelsbankenkoncernen om inte den som avses med uppgifterna hos Handelsbanken Liv eller Handelsbanken begärt att det inte ska ske.

Uppgifter som behandlas är i huvudsak grundläggande personuppgifter som Handelsbanken Liv erhåller direkt från den registrerade men också från andra källor såsom den registrerades arbetsgivare eller från valcentral. Namn och andra personuppgifter uppdateras löpande via det statliga personadressregistret (SPAR). Förutom grundläggande personuppgifter behandlas i förekommande fall även uppgifter om den registrerades hälsa (särskild kategori av personuppgifter) i syfte att fastställa, göra gällande eller försvara rättsliga anspråk med anledning av fullgörande av försäkringsavtalet.

Uppgifterna lagras under avtalstiden samt därefter under så lång tid som krävs eller är tillåtet enligt vid var tid tillämplig lag.

### Delning av uppgifter

Handelsbanken Liv får inte lämna ut information om registrerade om det inte finns ett tydligt stöd i samband med utförande av försäkringsavtal eller för legalt syfte som kräver eller tillåter det, som exempelvis rapportering till myndigheter.

För att Handelsbanken Liv ska kunna uppfylla sina skyldigheter enligt försäkringsavtalet kan bolaget i förekommande fall komma att dela personuppgifter med Handelsbankenkoncernen, andra mottagare såsom exempelvis myndigheter, uppdragstagare vid outsourcing, återförsäkringsbolag samt andra banker. För samma syfte kan personuppgifter komma att överföras till mottagare i länder utanför EU/EES (tredjeland).

### Rätt till information, rättning, radering och dataportabilitet

Den vars personuppgifter behandlas har rätt att få tillgång till uppgifter som behandlas, begära rättelse av felaktiga eller ofullständiga uppgifter, radering, begränsning av eller invändning mot behandling av uppgifter. Avseende personuppgifter om den registrerade som denna själv tillhandahållit Handelsbanken Liv, kan den registrerade i vissa fall begära att få ut dem samt, om tekniskt möjligt, få dem direkt överförda till annan personuppgiftsansvarig. Den registrerades begäran eller invändning prövas i det enskilda fallet för att undersöka om och i vilken utsträckning den lagligen kan utföras av Handelsbanken Liv.

### Mer information

Handelsbanken Liv Försäkringsaktiebolag (516401-8284), Box 1325, 111 83 Stockholm, är personuppgiftsansvarig för behandling av personuppgifter enligt ovan.

Utförlig information om Handelsbankenkoncernens behandling av personuppgifter och dina rättigheter i samband med sådan behandling finns på [www.handelsbanken.se](http://www.handelsbanken.se).

Har du frågor, synpunkter eller klagomål kring hur vi behandlar dina personuppgifter kan du kontakta vårt dataskyddsombud på [dpo@handelsbanken.se](mailto:dpo@handelsbanken.se) eller skriva till följande adress:

Handelsbanken  
Dataskyddsombud  
106 70 Stockholm

För eventuella klagomål rörande behandlingen av dina personuppgifter kan du även kontakta tillsynsmyndigheten, Integritetsskyddsmyndigheten (IMY), [www.imy.se](http://www.imy.se).

### Lagstiftning

Informationen i denna förköpsinformation uppfyller de krav på information som uppställs enligt svensk marknadsföringslag. För det fall försäkringen tecknas på distans, uppfyller informationen även informationskraven i svensk lag om distansavtal och avtal utanför affärslokaler.

## Skydd vid konkurs

Handelsbanken Liv är enligt lag skyldigt att inneha tillgångar som minst täcker skulderna till försäkringstagarna. För att säkra tillgångarna upprättar bolaget ett skuldtäckningsregister, som redovisar de tillgångar som används för att täcka skulderna. Försäkringstagarna har särskild förmånsrätt i dessa tillgångar, vilket innebär att de har rätt att få ut sitt kapital före övriga fordringsägare vid konkurs eller utmätning. Förmånsrätten omfattar de tillgångar som finns upptagna i skuldtäckningsregistret när konkursen eller utmätningen äger rum. Skyddet har ingen beloppsbegränsning.

Dock gäller inte statlig insättningsgaranti eller investerarskydd för din försäkring.

## Om Handelsbanken Liv

Handelsbanken Liv Försäkringsaktiebolag

Säte: Stockholm

Org.nr: 516401-8284

Box 1325, 111 83 Stockholm

Besöksadress: Blasieholmstorg 12

[www.handelsbanken.se/forsakring](http://www.handelsbanken.se/forsakring)

Telefon: 08- 701 71 00

Finansinspektionen är tillsynsmyndighet för Handelsbanken Livs verksamhet.

Uppgifter om Handelsbanken Livs ekonomiska ställning framgår av bolagets senaste årsredovisning.

Handelsbanken Liv är ett helägt dotterbolag till Handelsbanken.

## Om Handelsbanken

Svenska Handelsbanken AB (publ.)

Säte: Stockholm

Org.nr: 502007-7862

Besöksadress: Kungsträdgårdsg. 2, 111 47 Stockholm

[www.handelsbanken.se](http://www.handelsbanken.se)

Telefon: 08- 701 10 00

Finansinspektionen är tillsynsmyndighet för Handelsbankens verksamhet.

Uppgifter om Handelsbankens ekonomiska ställning framgår av bankens senaste årsredovisning.